2
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 24 января 2019 года № 45-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные
правовые акты города Омска
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Омской области от 11 января 2016 года № 2 «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Омской области», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в
приложение «Сроки составления проекта бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый период» к Порядку составления проекта бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый период, утвержденному постановлением Мэра города Омска от 30 июня 2008 года № 491-п «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый период», следующие изменения:
1) графу «Срок исполнения» строки 3 изложить в следующей редакции:

«В срок, установленный Министерством финансов Омской области»;

2) графу «Срок исполнения» строки 46 изложить в следующей редакции:
«Не позднее 15 октября».
2. Графу «Периодичность направления информации ответственным исполнителем (отправителем информации) для размещения в сети «Интернет» строки 8.8 приложения № 2 «Перечень информации о деятельности Администрации города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 25 июня 2010 года № 518-п «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации города Омска» изложить в следующей редакции:
«Не позднее сорока календарных дней с момента представления реестра в Министерство финансов Омской области».
3. Внести в приложение «Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к постановлению Администрации города Омска от 17 июня 2013 года № 644-п «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования городской округ город Омск Омской области» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Департамент финансов и контроля Администрации города Омска ежегодно составляет Реестр в срок и в порядке, установленные для представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Омской области в Министерство финансов Омской области.»;
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Департамент финансов и контроля Администрации города Омска обеспечивает ежегодное размещение Реестра в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска в срок не позднее 40 календарных дней с момента представления Реестра в Министерство финансов Омской области.».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина